令和 ４年 １月２１日

関係者 各位

社 会 福 祉 法 人 セ イ ワ

介護老人福祉施設すえなが

施 設 長 平 本  正 志

新型コロナウイルス感染確認のご報告（第１報）

平素より当施設の事業運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、この度、当施設におきまして、職員1名の新型コロナウイルスの陽性が確認

されましたのでご報告いたします。

１．感染者に関する情報

  ①感 染 者：通所介護事業 介護職員１名（ワクチン２回接種済）

  ②勤務状況：１月１８日（火）勤務

          １９日（水）公休

          ２０日（木）勤務、午後に37.1℃の発熱・鼻水症状あり早退

          ２１日（金）発熱外来受診し抗原検査にて陽性判明

２．感染拡大防止に向けた対応

   ２１日に陽性を確認後、同日の利用者は終了時間を繰り上げてご帰宅いただき

ました。

なお、令和 ４年 １月２２日（土）から令和 ４年 １月２６日（水）まで

  通所介護事業を休業いたします。併せて、休業期間中は、利用者の健康観察を電

話連絡にて実施いたします。

また、川崎市高津保健所の指導により、１８日及び２０日に利用された方、並

びに通所介護事業全職員を対象に令和 ４年 １月２５（火）にＰＣＲ検査を実

施いたします。

３．併設のサービスについて

   併設の入所・短期入所については、通常通り事業を継続いたします。

ご利用者様及びご家族の皆様、関係者の皆様、地域の皆様には、ご心配とご迷惑を

おかけし誠に申し訳ございません。

今後とも、関係各所と連携を図りながら職員一体となり全力で感染拡大防止に取り

組みますので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。